
SEGUNDA-FEIRA, 24 DE SETEMBRO DE 20128 CADERNO 5

Servidor(es):
571744881/CHRIS SIMONE DOS SANTOS NEPOMUCENO 
(TÉCNICO EM PATOLOGIA CLÍNICA) / 2.5 diárias (Completa) / 
de 17/09/2012 a 21/09/2012<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 439706

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 40/2012

Objeto: Aquisição de Material Permanente – FREEZER 
VERTICAL, para atender as necessidades deste Lacen-Pa, 
conforme condições estabelecidas no Edital e seus Anexos.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: Havendo divergencia entre a publicação no 
Sistema Comprasnet e Edital, prevalecerá a descrição do Objeto 
contida no Edital e seus Anexos.
Responsável pelo certame: MARIVALDO CASTILHO DA SILVA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 05/10/2012
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do 
Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000       449052        0149001878          Federal
10305130062560000       449052        0149002221          Federal
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 439478

Contrato: 126-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE 480 UNIDADES DE GUIA DE 
BIÓPSIAS ENDOCAVITÁRIA DESCARTÁVEL, COMPATIVEL 
COM TRANSDUTOR PVM 651 VT-6MH2-TOSHIBA COM REG. 
DE PATRIMÔNIO Nº 18549, PARA O PERÍODO DE 12 MESES. 
PROCESSO: 2012/55042
Valor Total: 76,800.00
Data Assinatura: 17/09/2012
Vigência: 17/09/2012 a 16/09/2013
Pregão Eletrônico: 46/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: ECOMED - COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA
Endereço: Lrg do Machado, 54
CEP. 22221-020 - Rio de Janeiro/RJComplemento: SALAS 105,106 e 107
Telefone: 2155819600
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

PORTARIA FISCAL DO CONTRATO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 439482

PORTARIA Nº 528/2012 - GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso 
de suas atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 13 de junho de 2012, publicado no DOE 
nº 32.177, de 14 de junho de 2012 e aquelas previstas na Lei 
Estadual nº 6.826/2006
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, OCTÁVIO AUGUSTO DE 
PAULA LOBO, Médico, matrícula nº 3260747/HOL, ocupante 
do cargo de Chefe da Divisão de Diagnóstico por Imagem - 
DDI, para a função de Fiscal do Contrato Administrativo 
nº 126/2012 – HOL, fi rmado com a empresa ECOMED 
COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA, Processo 
nº 55042/2012, cujo objeto é a aquisição de 480 unidades 
para guia de biópsias endocavitária descartável, compatível 
com transdutor PVM 651 VT-6MH2-TOSHIBA com reg. de 
patrimônio nº 18549 , para o período de 12 (doze) meses. 
No seu impedimento atuará o servidor, MARCO ANTÔNIO 
MARTINS PANTOJA, Economista, matrícula nº 5849632/HOL, 
competente para a realização da avaliação.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 17 de setembro de 2012.
VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO
DIRETOR GERAL DO HOL

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 439497

Contrato: 123-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS DE 
GRANDE VOLUME HOSPITALAR PROCESSO: 99867/2012
Valor Total: 1,221,996.00
Data Assinatura: 21/09/2012
Vigência: 24/09/2012 a 23/09/2013
Pregão Eletrônico: 26/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: SOCIBRA-PARÁ-COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Endereço: Rod Artur Bernardes, 268
CEP. 66115-000 - Belém/PATelefone: 9132247755
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 439499

Contrato: 124-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS DE 
GRANDE VOLUME HOSPITALAR PROCESSO: 99.867/2012
Valor Total: 336,984.00
Data Assinatura: 21/09/2012
Vigência: 24/09/2012 a 23/09/2013
Pregão Eletrônico: 26/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: F. CARDOSO & CIA LTDA
Endereço: Av Alm Barroso, 750
CEP. 66093-020 - Belém/PATelefone: 9132021344
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

PORTARIA FISCAL DO CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 439504

PORTARIA Nº 525/2012 - GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso 
de suas atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 13 de junho de 2012, publicado no DOE 
nº 32.177, de 14 de junho de 2012 e aquelas previstas na Lei 
Estadual nº 6.826/2006
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, FERNANDO CARIBÉ DE 
MORGADO JÚNIOR, Farmacêutico Bioquímico, Id. Funcional 
nº 57223234/1 HOL, lotado na Divisão do Almoxarifado-CAF, 
para a função de Fiscal do Contrato nº 123/2012 – HOL, 
fi rmado com a empresa SOCIBRA – PARÁ – COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA e o Contrato nº 124/2012-HOL, 
fi rmado com a empresa F. CARDOSO & CIA LTDA, cujo objeto 
é o fornecimento de soluções parenterais de grande volume 
hospitalar, pelo período de 12 (doze) meses, Processo nº 
99.867/2012.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 21 de setembro de 2012.
VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO
DIRETOR GERAL DO HOL

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 439298

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 438648
Dispensa: 33/2012
Data: 27/08/2012
Valor: 986.94
Objeto: fornecimento de passagem aérea (Dispensa 33B)
Fundamento Legal: art.24, inciso II, da lei nº 8.666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10128122162650000    339033              0103000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: DINASTIA VIAGENS E TURISMO LTDA
Endereço: Tv D Romualdo de Seixas, Bairro: Umarizal, 921
CEP. 66050-110 - Belém/PA
Telefone: 9132413830
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 439312

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 438246
DISPENSA: 33/2012

Data: 28/08/2012
Valor: 1,296.28
Objeto: fornecimento de passagem aerea (dispensa 33A)
Fundamento Legal: art. 24, inciso II da lei 8.666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10306137265890000    339033              0103000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: DINASTIA VIAGENS E TURISMO LTDA
Endereço: Tv D Romualdo de Seixas, Bairro: Umarizal, 921
CEP. 66050-110 - Belém/PA
Telefone: 9132410879
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

PORTARIA Nº 1282/2012 – GP/FSCMP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 439318

TORNAR SEM EFEITO
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais 
RESOLVE:
Tornar sem efeito a publicação de nº. 436397, D.O.E. nº 
32.242, de 17.09.2012 referente a Dispensa nº. 149/2012, 
cujo objeto e aquisição emergencial de incubadora neonatal, 
fi rmado entre a empresa R. Teixeira de Macedo Comércio e 
Serviço Ltda e a Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará, 
em virtude de haver duplicidade de publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
  Belém, 18 de setembro de 2012.
Maria Eunice Begot da Silva Dantas
Presidente da FSCMPA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 439351

Contrato: 150
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Material Médico Hospitalar para 
Hemodiálise.
Valor Total: 148,902.00
Data Assinatura: 19/09/2012
Vigência: 19/09/2012 a 18/09/2013
Pregão Eletrônico: 10/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131273620000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: GAMBRO DO BRASIL LTDA.
Endereço: Av Eng Luiz C Berrini, 1297
CEP. 04571-010 - São Paulo/SPTelefone: 1153112201
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 439545

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 19/2012
Objeto: Compra de aparelhos de ar condicionado novos com 
garantia de fábrica e com serviço de instalação.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br www.compraspara.
pa.gov.br
Responsável pelo certame: MARIA DO SOCORRO SIQUEIRA DE 
OLIVEIRA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 04/10/2012
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do 
Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000       449052     0103000000          Estadual
10302131226100000       449039    0103000000          Estadual
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 439566

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 23/08/2012
Valor: 333,840.00
Vigência: 31/08/2012 a 30/08/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Acréscimo de quantidade (Art. 65, I, b, § 1º) da 
Lei nº 8.666/93.
Contrato: 143
Exercício: 2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745760000    339039              0103000000          Estadual
Contratado: CLEAN SERVICE SERVIÇOS GERAIS LTDA
Endereço: Est Santana do Aurá, Bairro: Águas Lindas, s/n
CEP. 67020-590 - Ananindeua/PA
Complemento: lote C, vila do aurá
Telefone: 9130399900
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTINUA NO CADERNO 6


